
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 485/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 24.990,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.: «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους παραλία ΠΕ Ξάνθης 2023», δια της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 08-06-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/169485/3115/02-06-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010(όπως τροποποιήθηκε. και ισχύει).. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 
5) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
 Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.    
     
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος προσήλθε στην συνεδρίαση μετά τη 
συζήτηση του δέκατου θέματος ημερησίας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 485: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 163393/1561/30-05-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010), όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237Α΄/ 
27.12.2010, όπως ισχύει. 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποιήθηκε  και 
ισχύει.  
4. Το άρθρο  176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των 
Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει  
5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και       Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Την  υπ’ αριθμ 144/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση του ετήσιου 
προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ, έτους 2023 (ΑΔΑ: 9ΓΤΞ7ΛΒ-ΧΨ1)  
7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’ αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και 

ΑΔΑ: ΨΧΛΓ7ΛΒ-Ν0Β



2 
 

παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
8. Το γεγονός ότι η δράση είναι ενταγμένη στο πρόγραμμα δράσης με   Κ.Δ.: 233634000 με φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις πηγή 
χρηματοδότησης : Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0001.  
9. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο αντίκτυπο 
στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Περιγραφή έργου: Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παράλια ΠΕ Ξάνθης 2023, που θα πραγματοποιηθεί 
στην Π.Ε Ξάνθης  τον Αύγουστο του 2023. 
1. Γενικό πλαίσιο 
Επιδίωξη της Περιφέρειας ΑΜΘ είναι η ανάδειξη του παραλιακού τόξου της περιοχής μας μέσω 
καλοκαιρινών εκδηλώσεων οι οποίες θα αποσκοπούν στην ενδυνάμωση της επαφής των επισκεπτών με 
τον υδάτινο όγκο του ιστορικού Θρακικού Πελάγους.  
2.  Στόχοι του έργου : Η ανάδειξη της ΠΑΜΘ ως τουριστικού και επιχειρηματικού προορισμού, μέσω της  
προβολής των πολιτισμικών - πολιτιστικών και γεωγραφικών της χαρακτηριστικών.  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου:  Αύγουστος 2023 
Ανάλυση δράσεων  και Επιμερισμός δαπανών: 
1.Παραδοσιακή συναυλία στο Πόρτο Λάγος Ξάνθης  στις 04/8/2023 

 Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 
ΜΕ ΦΠΑ 

CPV 

1 Συναυλία με το μουσικό σχήμα «Πλατάνου» (Η δαπάνη 
περιλαμβάνει την αμοιβή του καλλιτεχνικού σχήματος   με τις 
ασφαλιστικές καλύψεις, τη μετακίνηση και διαμονή του, αν 
απαιτούνται) 

2.810,00 92000000-1 

2 Ηχητική φωτιστική και ηλεκτρολογική κάλυψη   1.800,00 92370000-5 
3 Μεταφορά συναρμολόγηση εξέδρας αποσυναρμολόγηση και 

μεταφορά σε αποθήκη της Π.Ε Ξάνθης 
1.240,00 45237000-7 

 Σύνολο 5.850,00  

  
2.Μουσική συναυλία στα Άβδηρα Ξάνθης  στις 05/8/2022 

 Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 
ΜΕ ΦΠΑ 

CPV 

1 Συναυλία με τον Δημήτρη Ζερβουδάκη (Η δαπάνη περιλαμβάνει 
την αμοιβή του καλλιτεχνικού σχήματος   με τις ασφαλιστικές 
καλύψεις, τη μετακίνηση και διαμονή του) 

6.696,00 92000000-1 

2 Ηχητική φωτιστική και ηλεκτρολογική κάλυψη   2.500,00 92370000-5 
3 Μεταφορά συναρμολόγηση εξέδρας αποσυναρμολόγηση και 

μεταφορά σε αποθήκη της Π.Ε Ξάνθης 
1.240,00 45237000-7 

 Σύνολο 10.436,00  

3. Ενοικίαση Τουαλετών – WC  
Χημικές τουαλέτες WC για το διήμερο 04-05 Αυγούστου 2023 σε Πόρτο Λάγος και Άβδηρα:   
Κόστος: 1.240,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) Cpv - 24955000-3 
4. Θαλάσσιες δραστηριότητες στο Πόρτο Λάγος   
Canoe-kayak και sup (σανίδα) στη θάλασσα του Πόρτο Λάγος: γνωριμία του κοινού με τη δραστηριότητα 
του θαλάσσιου  Canoe-kayak και sup, αφορά σε 80 τουλάχιστον άτομα. 
Χώρος διεξαγωγής : Λιμάνι Πόρτο Λάγος, Ξάνθης 
Χρόνος: Κυριακή 06 Αυγούστου 2023  
Κόστος: 1.750,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α),  
(κωδικός cpv: 92600000-7 Αθλητικές υπηρεσίες) 
5. Προβολή Δράσεων  
Εκτύπωση αφισών και banner για την προβολή των δράσεων  
Κόστος: 1.250,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α),  
(κωδικός cpv: 79800000-2 Υπηρεσίες εκτύπωσης και συναφείς υπηρεσίες) 
6. Ναυτικός περίπλους της ακτογραμμής της Ξάνθης  
Στόχος είναι η γνωριμία του κοινού με τη ναυσιπλοΐα, τη δυνατότητα που του παρέχεται πλέον για αυτή τη 
μορφή τουρισμού, αλλά και εναλλακτικής δραστηριότητας, που συνδέει τα λιμάνια και τις ακτές της 
Περιφέρειάς μας και όχι μόνο.  

ΑΔΑ: ΨΧΛΓ7ΛΒ-Ν0Β



3 
 

Με τη δράση αυτή θα προσφερθούν στους συμμετέχοντες δωρεάν δίωρα ταξίδια στο θρακικό πέλαγος, με 
επαγγελματικά ιστιοπλοϊκά σκάφη, δίνοντάς τους έτσι τη δυνατότητα να γνωρίσουν και να διαφημίσουν στη 
συνέχεια αυτού του είδους το θαλάσσιο τουρισμό, αλλά και να δουν τις ακτές μας από μια διαφορετική 
οπτική γωνία. 
Αφετηρία – Τερματισμός : Λιμάνι Αβδήρων 
Χρόνος: Αύγουστος 2023  
Αφορά ενοικίαση δύο ιστιοπλοϊκών τουριστικών σκαφών (μετά του πληρώματος) ανά ημέρα για τρεις 
ημέρες (Παρασκευή – Σάββατο – Κυριακή), με ημερήσιο κόστος ανά σκάφος έως 744,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α). Το κάθε σκάφος θα κάνει πέντε  δίωρα  ημερήσια ταξίδια, συνολικά 
τριάντα (3 Χ 2 Χ 5 = 30)  
Σύνολο 4.464,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) 
(κωδικός cpv 60651000-6 Ενοικίαση σκαφών με πλήρωμα) 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ: 24.990,00€  (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α), 
Πρόγραμμα: 
Ετήσιο πρόγραμμα δράσης περιφέρειας Α.Μ.Θ έτους 2022 
E.Φ. 2351, Κ.Α.Ε. 0844.0011 ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε. 223632001 
Φορέας υλοποίησης: Δ/νση Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης  
Χρηματοδότηση:  
E.Φ. 2351, Κ.Α.Ε. 0844.0011 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα ευρώ 
24.990,00€  με Φ.Π.Α. της δράσης της Περιφέρεια της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : «ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 2023»,  Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0001, ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 
3.4  Κωδ. Δράσης 233634000, δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα ευρώ 
24.990,00€  με Φ.Π.Α. της δράσης της Περιφέρεια της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : «ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 2023»,  Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0001, ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 
3.4  Κωδ. Δράσης 233634000, δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 

 
. 

Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα 
εξής :΄ «έχει πάρα πολύ τσιμπημένες τιμές». 
Παρών δήλωσε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός . 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  485/2023. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                              
                                      

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΛΓ7ΛΒ-Ν0Β


		2023-06-17T13:29:28+0300
	Athens




